
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno a příjmení: Josef Pinkr 
Název diplomové práce: Zacházení s citlivými údaji v organizacích služeb 
 
Volba tématu:    1.  Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 
4. Nevhodně zvolené téma 

 
Cíl práce a jeho naplnění:  1.  Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
4. Nevhodně zvolený cíl 

 
Struktura práce:    1.  Pro dané téma velmi vhodná 

2.  Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 
Práce s literaturou:    1.   Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.   Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
3.   Dobrá, použity běžně dostupné prameny 
4. Slabá, použity zastaralé prameny 
5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1.  Výborné 
2.  Velmi dobré, funkční 
3.  Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 
4.  Nedostačující 

 
 
Grafická stránka:    1.  Výborná 

2.  Velmi dobrá 
3.  Dobrá 
4.  Nevyhovující 

 
Jazyková stránka:    1.  Stylistika:    a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
2.  Gramatika:    a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 
 



Příloha A 

Zásadní připomínky k DP:  1.  nemám 
2. mám tyto: 

 
 
Další hodnocení: 
Práce  se  zabývá  aktuálním  a  palčivým  tématem  ochrany  citlivých  údajů  v organizacích, 
konkrétně v organizacích služeb. Běžný a obvyklý pohled „informatika“  je zde rozvinut do 
široké  škály  všech myslitelných  aspektů  dané  problematiky,  kromě  technického  pohledu 
zabezpečení dat je akcentován i přístup z hlediska práva, fyzického zabezpečení, personální 
politiky zaměstnavatele, nechybí ani pohled z hlediska vnitroorganizačních procesů. 
Teoretická část poskytuje vyčerpávající přehled možných rozměrů předmětné problematiky 
a je přiměřeným způsobem pokryta rešerší české odborné literatury. V praktické části se pak 
diplomant věnuje ověření poznatků, předložených v teoretické  části, na příkladu konkrétní 
organizace  služeb  (hotelu). Vyzdvihnout  lze především dokumentační  část práce,  která  je 
postavena  na  skutečných  půdorysech  objektu  organizace  s vyznačenými  konkrétními 
aspekty bezpečnosti. V závěru nechybí ani celkové zhodnocení organizace ze zkoumaného 
hlediska. 
Vizuální  stránka  práce  je  díky    použitým  dokumentačním  obrázkům  velmi  přitažlivá, 
nedostatky se neobjevují ani z hlediska formálního, gramatického či stylistického. 
Vzhledem k uvedenému doporučuji práci k ústní obhajobě a navrhuji známku výborně. 
 
Otázky k ústní obhajobě práce: 
Jak se vztahuje problematika zacházení s citlivými údaji se studijní agendou FM? 
Kde by se mohla nacházet úzká místa z Vámi zkoumaného hlediska v rámci této agendy? 
Navrhněte řešení potenciálních nedostatků. 
 
 
Datum:            Podpis vedoucího DP 
22. 8. 2007            Tomáš Kincl 


